БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Строитель

sa!" ф 2019 год

О предоставлеции гражданами,
претендующими на замещение
должностей муниципальной
службы Яковлевского городского
округа, и муниципальными
служащими Яковлевского городского
округа сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах
имущественного характера

{N}

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
N 27З-ФЗ "О противодействии коррупции", постановлением Губернатора
Белгородской области от 06.08.2009 г. ]ф77 (О представлении гражданами
ПРеТендующими на замещение должностей государственной гражданской
СЛУЖбы области, и государственными гражданскими служащими области
СВеДениЙ о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера), администрация Яковлевского городского округа
постановляет:

1. Утвердить Положение о представлении гражданами, претендующими на
ЗаМеЩение должностеЙ муниципальноЙ службы Яковлевского городского
ОКРУГа, и муницип€Lльными служащими Яковлевского городского округа
СВеДеНиЙ о Доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
(далее - Положение).

2. Установить, что муниципЕuIьные служащие, замещающие должности
МУНИциПальноЙ службы в администрации Яковлевского городского округа и ее
структурных подразделениях, сведения о сотрудниках которых относятся к
ГОСУДарственноЙ таЙне, представляют сведения о доходах, об имуществе и
Обязательствах имущественного характера в соответствии с утвержденным
настоящим постановлением Положением ,и по утвержденной Указом

Глава администрации
Яковлевского городского округа

ПРезидента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 4б0 форме справки,
а также с }п{етом положений законодательства Российской Федерации о
государственной тайне.

3. ПРИЗнать утратившим силу постановление главы администрации
ЯКОвлевского района от 14.08.2009 г. Ns 3б3 (О представлении гражданами,
ПРеТендующими на замещение должностей муницип€lльной службы района, и
МУНИЦип€tлЬными служащими района сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характерa>).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместитеJuI
главы администрации городского округа руководителя аппарата главы
администрации городского округа Кудлу Н.Е.

*=-4*' А. В. Чееноков

,

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Яковлевского городского округа

от <<
y't>> //.Ja/L 2019г.

лъР

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА

зАмЕщЕниЕ должностЕЙ мrrниципАльноЙ
СЛУЖБЫ, И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАIIIИМИ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

l. Настоящим Положением определяется порядок представления
гражданами, претендуюпIими на замещение должностей муниципальной
службы Яковлевского городского округа (далее - должности муниципальноЙ
службы), и муницип€шьными служащими Яковлевского городского округа
сведений о полученных ими доходах, об имучестве, принадлежащем им на
праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а
также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об
имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах
имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера).

2. Обязанность представлять сведения
обязательствах имущественного характера в
законами возлагается:

а) на гражданина, претендующего

о доходах, об имуществе и
соответствии с федеральными

на замещение должности
муниципальной службы (далее - гражданин);

б) на муниципального служащего Яковлевского городского округа,
замещающего по состоянию на 31 декабря отчетного года должность
муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, по которым
предоставляются сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера (далее - муниципальный служащий);

в) на муницип€lJIьного служащего Яковлевского городского округа,
замещающего должностъ муниципальной службы, не предусмотренную
перечнем должностей, по которым предоставляются сведениrI о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, и претендующего на
замещение должности муниципальной службы, предусмотренной этим
перечнем (далее - кандидат на должность, предусмотренную перечнем).

3. Сведения о доходах, об имучестве и обязательствах имущественного
характера представляются по утвержденной Указом Президента Российской
Федерации от 2З июня 2014 года N 4б0 форме справки:

а) гражданами - при поступIIении на муниципаJIьную службу;

б)канДиДатаминаДолжносТи'ПреДУсМоТренныепереЧнем'.при
назначен ии надолжности муниципальной службы, предусмотренные перечнем

должностей, по которым предоставляются сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера;

в)МУниципаJIЬныМислУжащиМи'ЗаМеЩаЮЩиМиДолжносТи
муниципалъной сrryжбы Яковлевского городского округа, предусмотренные

перечнеМ должноСтей, пО которомУ предоставJIяются сведения о доходах, об

имуществе и обязателъствах имущественного характера, - ежегодно не IIозднее

30 апреля года, спедующего за отчетным,

заполнение справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

иМУщесТВенноГохаракТераосУЩесТВпяетсясисполЬЗоВаниеМсПециаJIъноГо
программного обе.пЪ.r.ния "Справки БК", размещенного на офиuиаJIъном сайте

государственной информационной системы в области государственной службы

или на о6"ч"-""оnn .uиr. Губfi"атора 1.Правительства
Белгородской области

винформационно-телекомМуникационнойсетиИнтернет' r ilrvниттипаJIьно-
4.ГраждаЕин'преТенДУющийнаЗаМеЩениеДолжностиМУнициПыIьнои

службы, .rр",rо.rуплении на спужбу представляет:

а)сведенияосвоихДохоДах'ПолУченныхоТВсехисТоЧников(включая
доходы по прежнему месту работы ипи месту замещения выборной должности,

пенсии'пособия,иныеВыпJIаты)закалендарный::1З:lТесТВУЮщийгодУ
ПоДаЧиДокУменТоВДляЗаМеЩенияДолжносТиМУниципал-ьнойспУжбы,аТакже
сведения об имуществе, принадлежащом ему на праве собственности, и о своих

обязателъствах имущественного характера по состоянию на первое число

месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения

доrrжности муниципальной службы (на_отчетную дату);
tтJтJ.rпетних пет( -

б)сведенияоДохоДах.У,,рУ'"(сУпрУга)инесоВершеНнолеТнихДеТеи'
полу{енНых оТ всеХ источникЬв-(вклюuu",uрiботную плату, пенсии, пособия,

иные выплаты) зu календарный год, предшествующий Году Подачи

гражданином документов для замещения доjIжности муниципальной службы, а

также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об

их обязателъствах имущественного характера по состоянию на первое чисJIо

Месяца'преДшесТВУюЩегоМесяцУпоДаЧиГражДаниноМДокУМенТоВДJUI
замещения должности *упr"r,"rr-ъной службы (на отчетную дату),

4.|.КанДиДатнаДоJIжносТъ'ПреДусМоТреннУюПереЧнеМ'преДсТаВJIяеТ
сведения о доходах, об имуществе "

Ьб"ru".лъствах имущественного характера

в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения,

5 . IчIуничипалъный служащий представляет :1,_::*: .-
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января

по 31 декабря) от всех источнико" (uопrочая денежное содержание, пенсии,

пособия, иные выплаты), а также сведеiлия об имуществе, принадлежащем ему

наПраВесобственносТи'иосВоихобязателЬстВахимУщесТВенногохаракТера
по состоянию на конец отчетн8го периода;

б)сведенияоДохоДах.У,,рУ.'(сУпрУга)инесоВершеннолеТнихдетейо
полученных за отчетный ,r.р"Ьл-(Ъ 1 января по 31 декабря) от всех источников

(включаЯ заработНую платУ, ,r""."", ,rоaоб"", иные выплаты), а также сведения

об имуществе' принадлежащеМ иМ "u, "pu"'
собственности, И об их

обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного
периода.

5.1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением
включают в себя, в том числе сведения:

а) о счетах (вкладах) и наличных денежных средствах в иностранных
банках, расположенных за пределами территории Российской Федер ации;

б) о государственных ценных бумагах иностранных
облигациях и акциях иных иностранных эмитентов;

в) о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории
Российской Федерации;

г) об обязательствах имущественного характера за пределами территории
Российской Федерации.

Сведения, предусмотренные настоящим пунктом, отражаются в
соответствующих р€lзделах справки о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, по утвержденной Указом
Президента Российской Федерации от 23 июня 20t4 года N 460 форме справки.

6. Представитель нанимателя фаботодатель) определяет лиц, как правило,
из числа муницип€LJIьных служащих кадрового подр€вделениrI администрации
Яковлевского городского округа или её структурного подразделения,

уполномоченных на сбор и хранение справок (далее - уполномоченные лица).
Справка хранится в личном деле муниципального служащего в порядке,

предусмотренном действующим законодательством.
7. В случае если гражданин или муниципальный служащий обнаружили,

что в представленных ими в кадровую службу администрации Яковлевского
городского округа или её структурного подразделения, сведениях о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не
полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе
представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим
положением.

Гражданин может представить уточненные сведения в течение одного
месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом "а" пункта
3 настоящего Положения. Кандидат на должность, предусмотренную перечнем,
может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня
представления сведений в соответствии с подпунктом "б" пункта 3 настоящего
Положения. Муниципальный служащий может представить уточненные
сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в
подпункте llBll пункта 3 настоящего ПоложениrI.

8. Факт непредставления по объективным причинам муницип€шьным
служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера супруги (супРуга) и несовершеннолетних детей
подлежит рассмотрению на соответствующей комиссии по соблюдению
требований к служебному цоведению муницип€шьных служащих и

урегулированию конфликта интересов.
9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с
настоящим Положением |ражданином и муниципaльным служащим,

государств,

осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и
Белгородской области.

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением
гражданином и муниципЕUIьным служащим, являются сведениrIми
конфиденциaLльного характера, если федеральным законом они не отнесены к
сведениям, составляющим государственную тайну.

Эти сведения предоставляются руководителю органа местного
самоуправления и другим должностным лицам, наделенным полномочиями
назначатъ на должность и освобождать от должности муницип€LгIьных
служащих, а также иным должностным лицам в слrIаях, предусмотренных
федеральными законами и законами Белгородской области.

11. Сведения о доходах, об
характера муниципального
несовершеннолетних детей в
официальном саите органов

имуществе и обязателъствах имущественного
служащего, его супруги (супруга) и

установленном порядке размещаются на
местного самоуправления Яковлевского

городского округа, предоставляются средствам массовой информации для
опубликования по их запросам.

12. Муниципальные' служащие, в должностные обязанности которых
входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в
целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут
ответственность в соответствии с законодателъством Российской Федерации.

13. Сведения о доходах, об имуществе и обязателъствах имущественного
характера, представленные в соответствии с настоящим Положением
гражданином или кандидатом на должность, предусмотренную перечнем, а
также представляемые муницип€uIьным служащим ежегодно, и информация о

результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к
личному делу муницип€lJIьного служащего. В слу{ае если гражданин или
кандидат на должность, предусмотренную перечнем, представившие в
кадровую службу администрации городского округа или ее структурного
подр€вделения, справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также справки о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муниципальной
службы, такие справки возвращаются ук€ванным лицам по их письменному
заявлению вместе с другими документами.

|4. В случае непредставления или представления заведомо ложных
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
гражданин не может быть назначен на должность муниципrrльной службы, а
муниципальный служащий освобождаеiся от должности муниципальной
службы или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в
соответствии с законодательствоцл Российской Федерации.